[image: image1.png]

Собрание депутатов Мартыновского района
 Ростовской области

(6-й созыв)

РЕШЕНИЕ
	Принято

Собранием депутатов

	22 ноября 2019 года

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Мартыновского района от 29 ноября 2017 года № 220 «О передаче отдельных полномочий органам местного самоуправления сельских поселений, входящих в состав Мартыновского района Ростовской области, на 2018-2021 годы» (в редакции решения Собрания депутатов Мартыновского района от 22 февраля 2019 года № 291)

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Областным законом от 28 декабря 2015 года № 486-ЗС «О внесении изменений в Областной закон «О местном самоуправлении в Ростовской области», Уставом муниципального образования «Мартыновский район»
Собрание депутатов Мартыновского района
РЕШИЛО:
1. Внести в решение Собрания депутатов Мартыновского района от 29 ноября 2017 года № 220 «О передаче отдельных полномочий органам местного самоуправления сельских поселений, входящих в состав Мартыновского района Ростовской области, на 2018-2021 годы» (в редакции решения Собрания депутатов Мартыновского района от 22 февраля 2019 года № 291) (далее — решение) следующие изменения:
- в наименовании решения слова «на 2018-2021 годы» заменить словами «на 2018-2022 годы»;
- пункт 2 решения изложить в следующей редакции:
«2. Установить, что полномочия, указанные в пункте 1 настоящего решения, передаются органам местного самоуправления всех сельских поселений, входящих в состав Мартыновского района Ростовской области, сроком на пять лет с 1 января 2018 года по 31 декабря 2022 года.»;
- в пункте 3 решения слова «на 2018-2021 годы» заменить словами «на 2018-2022 годы»;
- приложение к решению изложить в редакции согласно приложению к настоящему решению.
2. Признать утратившими силу абзацы третий, четвертый, шестой пункта 1  решения Собрания депутатов Мартыновского района от 22 февраля 2019 года № 291 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Мартыновского района от 29 ноября 2017 года № 220 «О передаче отдельных полномочий органам местного самоуправления сельских поселений, входящих в состав Мартыновского района Ростовской области, на 2018-2020 годы».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Собрания депутатов -
глава Мартыновского района                                                   А.Н. Мартынов
сл. Большая Мартыновка

22 ноября 2019 года

№ 330
Приложение
к решению Собрания депутатов
Мартыновского района
от 22 ноября 2019 года № 330
Средства дорожного фонда Мартыновского района, подлежащие предоставлению в качестве межбюджетных трансфертов в бюджет соответствующего сельского поселения для осуществления передаваемых полномочий в 2018-2022 годах
	№ п/п
	Наименование сельского поселения
	Размер средств дорожного фонда на 2018 год, тыс.рублей
	Размер средств дорожного фонда на 2019 год, тыс.рублей
	Размер средств дорожного фонда на 2020 год, тыс.рублей
	Размер средств дорожного фонда на 2021 год, тыс.рублей
	Размер средств дорожного фонда на 2022 год, тыс.рублей

	1
	2

	3

	1
	Большеорловское сельское поселение
	1402,1
	1102,1
	902,1
	902,1
	902,1

	2
	Зеленолугское сельское поселение
	1016,0
	991,6
	791,6
	791,6
	791,6

	3
	Ильиновское сельское поселение
	933,2
	683,2
	483,2
	483,2
	483,2

	4
	Комаровское сельское поселение
	712,7
	829,7
	629,7
	629,7
	629,7

	5
	Мартыновское сельское поселение
	2053,7
	1753,7
	1053,7
	1053,7
	1053,7

	6
	Малоорловское сельское поселение
	1099,9
	1299,9
	1099,9
	1099,9
	1099,9

	7
	Новоселовское сельское поселение
	747,9
	947,9
	747,9
	747,9
	747,9

	8
	Рубашкинское сельское поселение
	1104,4
	1004,4
	804,4
	804,4
	804,4

	9
	Южненское сельское поселение
	902,1
	1102,1
	902,1
	902,1
	902,1

	ИТОГО
	9972,0
	9714,6
	7414,6
	7414,6
	7414,6